

COMUNE DI ROVITO Provincia di Cosenza AREA AMMINISTRATRIVA

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel. 0984.433003 – Fax 0984.433528

www.comune.rovito.cs.it e-mail: anagrafe @comune.rovito.cs.it

(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780)

Determinazione n. 44 del 28/02/2024 prot. Gen. Nº 90

OGGETTO: Liquidazione di spesa per Integrazione oraria dal 01-07-2022 per gli ex LSU - LPU stabilizzati. D.D. 3183 del 24.03.2022 Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC n. 44/2022.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

- RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01/2023 con il quale sono state riconferite alla sottoscritta Dott.ssa . Sisca Paola le competenze di cui all'art. 107 del D. Lgs n. 267/2000;

Premesso che la Regione Calabria - Dipartimento Lavoro e Welfare con Decreto Dirigenziale N. 3183 del 24/03/2022 ad oggetto: "Riparto delle Risorse Regionali per le Stabilizzazioni, mediante contratto a tempo indeterminato, procedure ex legge 30 Dicembre 2018 n. 145, dei Lavoratori Socialmente Utili e di quelli impegnati in attività di Pubblica Utilità della Regione Calabria. Approvazione Avviso Pubblico per la Presentazione delle Istanze di ammissione al Finanziamento Regionale. Prenotazione impegno anno 2022 (BURC n. 44 del 25.03.2022)" ha previsto un aumento dello stanziamento economico per sostenere il processo di completamento delle procedure di stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità della Calabria (L. 145/2018);

Preso Atto che il Comune di Rovito ha provveduto alla stabilizzazione di n. 18 lavoratori ex LSU e LPU già a far data dal 01/01/2020, con contratto a tempo indeterminato e parziale a 18 - 22 e 24 ore settimanali, giusta Deliberazione di G.C. n. 100 del 25/11/2019;

Preso Atto che sono stati predisposti da parte dell'ufficio Amministrativo i progetti nell'ambito del miglioramento e potenziamento dei servizi già in essere cosi suddivisi:

1) Progetto per il miglioramento dei servizi di archiviazione;

Visto che la Regione Calabria - Dipartimento Lavoro e Welfare con Decreto Dirigenziale N. 7443 del 06/07/2022 ha approvato l'elenco delle domande ammesse, ivi compresa quella di questo comune, di cui al Decreto Dirigenziale nº 3183 del 24-03-2022 sopra citato;

Visto che la Regione Calabria con comunicazione prot. 572043 del 28.12.2022 ha autorizzato il recupero delle ore lavorative anche nell'anno 2023;

Visto che si è proceduto all'integrazione oraria dei n. 18 lavoratori ex LSU e LPU di questo comune, con ulteriore erogazione del contributo, da parte della Regione Calabria, per complessivi € 18.000,00 a lavoratore per l'anno 2022, giusta deliberazione di G.C. n. 42/2022;

Ritenuto dover provvedere in merito, liquidando ai dipendenti ex LSU/LPU stabilizzati la somma totale , comprensiva degli oneri riflessi e per come descritto nell'allegato "A" che fa parte integrante del presente Atto;

Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4° D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm.;

Vista la disponibilità sul competente Capitolo di Bilancio;

Visti gli Atti d'Ufficio;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- DI PRENDERE ATTO dei progetti di miglioramento e potenziamento dei servizi di cui in premessa;
- DI APPROVARE il prospetto riassumente le ore svolte in esecuzione dei progetti di cui all' 2.

allegato A;

- 3. **DI PRENDERE ATTO** e attuare il Decreto Dirigenziale N. 7443 del 06/07/2022 Regione Calabria Dipartimento Lavoro e Welfare con il quale la Regione Calabria ha approvato l'elenco delle domande ammesse di cui al Decreto Dirigenziale n° 3183 del 24-03-2022 sopra citato tra cui risulta il Comune di Rovito giusta Deliberazione di G.C. n° 42 del 27.04.2022, con incremento orario del personale avente diritto, per ognuno, in virtù dell'erogazione dell'ulteriore contributo e quindi complessivamente di € 18.000,00 cadauno;
- di Impegnare e Liquidare la spesa complessiva di €3.244,82 oneri riflessi compresi, per come in allegato "A", per far fronte agli incrementi orari effettuati dal personale, n. 18 lavoratori ex LSU e LPU, nelle misure e con le decorrenze di cui al D.D. 3183/24.03.2022 Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 Politiche Attive, superamento del Precariato e Vigilanza Enti mercato del Lavoro Osservatorio" BURC n. 44/2022;
- 5. **Di accertare**, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- 6. di **Dare Atto** che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune e nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet <u>www.comune.rovito.cs.it</u>;
- 7. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal Responsabile del Settore.
- 8. di **Dare Atto** che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento;

Il Responsabile dell'Area Amministrativa- Demografica Dott.ssa Sisca Paola

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA (ART.151 D.lgs. N°267/2000)

BILANCIO ANNO DI ESERCIZIO 2023 - 2025 ROVITO lì 28/02/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Mauro Stellato

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Rovito in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Rovito, lì

L'addetto alla Pubblicazione

L'addetto alla Pubblicazione Dott. Oreste Valente

ORE DIPENDENTI RECUPERATE 2022

					_	ω T	2	4	2			
		E				3 PANNO M.ANTONIETTA	2 MIAZZA PIETRO PAOLO		1 CUCONATO MARIO		NOMINATIVO	
) Obei atolie		C1 Ufficio Protocollo	1	B1 Messo notificatore		QUALIFICA	
							DEMOGR.	DEMOGR.	AMMISTR-		SETTORE DI	
					traffico	Collaboratrice Protoc - Ausiliano	Ufficio Protocollo	Micago Not Ausiliare (famico	Messo Not Ausilian traff		FUNZIONI DA ESPLETARE	
				215,00	78		81	56	To lot	100	ORE	
	٦.	_	•						esuve	_	ORE AUTORIZZATE	
TOTALE GENERALE	ONERI RIFLESSI 1% INAIL	ONERI RIFLESSI 23,8% ex CPDEL	ONERI RIFLESSI 8,5% IRAP	TOTALE					restive	notturne e	ZATE	
ENERALI	ESSI 1% I	ESSI 23,8	.ESSI 8,5%		10,440	10,440		11,020	feriali	Diurne	8	
m	NAIL	% ex CPDE	6 IRAP						festive	notturne o	COMPENSO ORARIO	
		_							festive	notturne e	VARIO	
3.244,82	24,34	579,34	206,91	2.434,22	814,32	1.002,78		617,12		TOTALE	TOTALE	